

STANOWISKO
Zarządów Wojewódzkich NSZZ Policjantów
z Warmii i Mazur oraz Wielkopolski
Worliny, 1 lutego 2018 r.

Zarządy Wojewódzkie NSZZ Policjantów województwa warmińsko-mazurskiego oraz wielkopolskiego dostrzegają konieczność zaostrzenia działań na rzecz poprawy sytuacji socjalno-bytowej policjantów oraz bezpieczeństwa, za które odpowiada Policja i zwracają się do Zarządu Głównego NSZZ Policjantów z wnioskiem o wystosowanie do Prezesa Rady Ministrów oraz Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wystąpienia wskazującego na konieczność niezwłocznej realizacji postulatów uznanych przez NSZZ Policjantów za najpilniejsze, w tym także obietnic składanych przez przedstawicieli obecnych władz państwa jeszcze w kampanii wyborczej z roku 2015. Z uwagi na nieskuteczność dotychczas podejmowanych przez Związek działań, wystąpienie powinno określać datę rozpoczęcia ogólnopolskiej akcji protestacyjnej na wypadek braku osiągnięcia porozumienia w kluczowych dla naszego środowiska sprawach.

UZASADNIENIE

Poszerzona ocena bieżącej sytuacji w Policji, na którą pozwoliły połączone obrady przedstawicieli reprezentujących dwa różne regiony kraju (różniące się liczebnością garnizonu, atrakcyjnością rynku pracy, wsparciem ze strony samorządów), utwierdziła nas w przekonaniu o zaniechaniach i błędach, za które odpowiada nie tylko kierownictwo resortu Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Rada Ministrów, ale także My wszyscy jako Związek. Ministerstwo i Rząd ponosi odpowiedzialność przede wszystkim za brak realizacji obietnic składanych przez przedstawicieli obecnych władz państwa zarówno w kampanii poprzedzającej wybory parlamentarne, jak i w trakcie sprawowania władzy, a także za lekceważenie postulatów Związku, które miały poprawić byt policjantów i przywrócić konkurencyjność naszego zawodu na dynamicznie rozwijającym się rynku pracy.

Najpoważniejszy zarzut pod adresem centralnych organów, działacze terenowych organizacji związkowych przypisali swego rodzaju naiwności, która najokazalej prezentuje się na tle efektów negocjacyjnych. Perspektywa dwóch ostatnich lat wykazała bowiem, że w walce o interesy własnego środowiska Związek obrał złą taktykę i popełnił błąd nie sięgając po bardziej radykalne narzędzia, takie jak chociażby akcja protestacyjna w ramach uprawnień zagwarantowanych przez ustawy i przez Statut NSZZ Policjantów. Właśnie to w największym stopniu wpłynęło na słabą skuteczność NSZZ Policjantów.

Zdaniem działaczy reprezentujących Związek w terenie należy zerwać z jałową dyskusją i dotychczasową wymianą pism, które brzmią przekonująco, ale niewiele z nich wynika. Zamiast tego należy wezwać stronę rządową do podjęcia niezwłocznych rozmów oraz podpisania porozumienia w sprawie zapewnienia policjantom podwyżek przywracających konkurencyjność naszego zawodu na rynku pracy, odmrożenia waloryzacji uposażeń, przywrócenia systemu emerytalnego, który obowiązywał do 31 grudnia 2012 r., wprowadzenia przepisów umożliwiających wynagrodzenie za czas służby przekraczający

normę, o której mowa w art. 33 ust. 2 u.o.p., a także realizacji obietnic dotyczących tzw. L-4 i art. 15a ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy.

Członkowie obradujących Zarządów Wojewódzkich mają świadomość, iż lista niezafatwionych spraw jest znacznie dłuższa, a zniecierpliwienie policjantów i problemy związane z wakacjami systematycznie rosną. Nie chodzi tu jednak o to, by prześcigać się w mnożeniu postulatów, tylko znaleźć sposób na ich skuteczne załatwienie. Zmiana Rządu i zmiana na stanowisku Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji taką szansę niewątpliwie stwarzają, jednak wymaga to konsekwencji i większego zaangażowania ze strony Zarządu Głównego NSZZ Policjantów, a w szczególności zaostrożenia dotychczasowej strategii działania.

Jeżeli więc Zarząd Główny skorzysta z niniejszego wniosku, w ocenie Warmińsko-Mazurskiego oraz Wielkopolskiego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów odniesie sukces. A jeżeli pozostanie przy starej taktyce działania, uznając np., że nowemu ministrowi należy dać czas na kontynuowanie polityki swojego poprzednika – przegra z kretesem. W rezultacie ucierpią na tym nie tylko policjanci, ale także bezpieczeństwo w naszym kraju. W odróżnieniu bowiem od propagandy ukazującej Policję, jako formację znakomicie wyposażoną, świetnie wyszkoloną i dobrze wynagradzaną, spadek zainteresowania podjęciem służby, tak samo jak i wzrost liczby odejść ze służby już nawet na etapie szkolenia podstawowego jest zjawiskiem realnym, i ze względu na swoją skalę oraz tendencję wzrostową, w żaden sposób nie powinien być lekceważony. Wiemy doskonale, wiedzą to także wszyscy nasi policjanci, że chociaż Program modernizacji jest krokiem we właściwym kierunku, brakuje w nim pieniędzy na podwyżki, które mogłyby poprawić sytuację w sposób istotny. Podstawowym zadaniem Związku jest więc uświadomienie tego nowemu Ministrowi, tak samo jak podpisanie porozumienia, z którego wynikać będą jasne deklaracje realizacji postulatów, z którymi od lat bezskutecznie się zmagamy.

W imieniu obradujących Zarządów Wojewódzkich NSZZ Policjantów:

PRZEWODNICZĄCY
Warmińsko-Mazurskiego
Zarządu Wojewódzkiego
NSZZ Policjantów w Olsztynie
Sławomir Koniuszy

PRZEWODNICZĄCY
Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Policjantów
wielkopolskiego
Andrzej Szary